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Sayı: 2019/02                              İstanbul, 10/01/2019 
Konu:  Poşet Ücreti ve Geri Kazanım Payı Hk. 
 

POŞET ÜCRETİ VE GERİ KAZANIM KATKI PAYI:  
Sayın Yetkili,  

 7153 Sayılı Çevre kanunu ve bazı kanunlarda değişiklik Yapılmasına dair kanun 10.12.2018 tarih ve 30621 sayılı Resmi Gazetede 
yayınlanmıştır. 
 
 7153 sayılı Kanunla 2872 sayılı Çevre Kanunu’nda geri kazanım katkı payı, depozito ve poşet ücreti ile yapılan düzenlemeler ile bu 
düzenlemeler ile ilgili görüş ve değerlendirmelerimiz bu Sirkülerin konusunu oluşturmaktadır.  
 
 Yapılan düzenleme ile yurt içinde piyasaya arz edilen Çevre Kanuna ekli (1) sayılı listede yer alan ürünlerden  
poşetler için satış noktalarından, diğer ürünler için piyasaya sürenlerden / ithalatçılardan söz konusu listede belirtilen  
tutarda geri kazanım katılım payı tahsil edilmesi uygulaması getirilmiştir. 
  
 Poşet Ücreti: Kaynakların verimli yönetimi ve plastik poşetlerden kaynaklanan çevre kirliliğinin önlenmesi amacıyla plastik poşetler 
satış noktalarında kullanıcıya veya tüketiciye ücret karşılığı verilir. Bu uygulama; 01.01.2019 tarihinden itibaren başlamıştır.  
 
 Uygulanacak taban ücret 25 kuruştan az olmamak üzere Bakanlıkça oluşturulacak komisyon aracılığı ile belirlenir ve her yıl için 
güncellenir. Bu maddedeki düzenlemelere ilişkin usul ve esaslar Bakanlıkça belirlenir. Bu birim ücret KDV. dahil ücrettir. Poşete ait KDV. 
oranı ise %18’dir. 
 
 Depozito: Çevre kirliliğinin önlenmesi amacıyla Bakanlık, belirleyeceği ambalajlar için depozito uygulamasını 1/1/2021 tarihinden 
itibaren zorunlu tutar. Bu doğrultuda, depozito kapsamındaki ambalajlı ürünlerin satışını gerçekleştiren satış noktaları depozito uygulaması 
toplama sistemine katılım sağlamakla yükümlüdür.  Depozito sisteminin uygulanmasına yönelik usul ve esaslar Bakanlıkça çıkarılacak 
yönetmelikle belirlenir.  
 
 Tanımlar:  

a) Bilgi Sistemi: Plastik poşetlere ilişkin beyan ve bildirimlerin gerçekleştirileceği, bilgi ve belgelerin sunulacağı Bakanlıkça 
belirlenen çevrimiçi program/programları,  

b) Plastik poşet: Plastikten yapılmış, satış noktalarında tüketicilere mal veya ürünleri taşıma amacıyla temin edilen saplı veya 
sapsız poşetleri,  

c) Satış noktası: Toptan ve/veya perakende olarak mal, ürün satışını yapan mağaza, market ve benzeri satış yerlerini ifade eder. 
  

 Satış Noktasının Yükümlülüğü: 
 1/1/2019 tarihinden itibaren plastik poşetleri ücretsiz vermeyecekler, verilen poşetleri de satış belgelerinde miktarlı olarak 
göstereceklerdir. 
 
 BU NEDENLE; Perakende satış yapan işyerleri ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZLARINI Poşetle ilgili miktar girecek şekilde veya fatura 
düzenleyen işyerleri programlarını poşet sayısı ve tutarını gösterecek şekilde ayar yaptıracaklardır. 

 POŞETLERİN ŞEKİL ŞARTI: Plastik poşetlerin bir yüzünde çevreci sloganların ve sıfır atık logosu kullanılacaktır. Ayrıca marka ve 
logolar, plastik poşetin tek yüzeyinin yüzde yirmisini geçmeyecektir. Eczanelerde sadece ilaç satışında kullanılan çift kat kalınlığı 15 mikron 
ve altında olan, 200x350 milimetreden küçük poşetler ücretsiz olarak verilecektir.  

 Ölçü ve tasarımlara uygun olmayan plastik poşetler 31 Mart 2019 tarihine kadar kullanılabilecek. Bu tarihinden sonra ise kriterlere 
uygun olmayan poşetlerin satışı gerçekleştirilmeyecek. Tüketicilere; market ve satış noktalarında plastik poşete alternatif olarak bez çanta ya 
da file kullanılması önerilecektir.  Kağıt bazlı poşetler kapsam dışındadır. 
 
 BAKANLIĞA YAPILACAK BEYANLAR:  

 Çevre ve Şehircilik Bakanlığının; https://ecbs.cevre.gov.tr/KullaniciIslemleri/Giris internet adresi üzerinden FİRMA KAYDI 
yapılacak;   

 Yine Çevre ve Şehircilik Bakanlığının; http://atikambalaj.csb.gov.tr/Yetki/Login internet adresinden giriş yapılıp beyan verilecektir. 
 “Satış Noktaları tarafından yapılacak beyanlarda; poşet alınan firma bilgisi (yurt içi ve yurtdışı), temin edilen plastik poşet adedi, 
ağırlığı, kalınlık, satılan plastik poşet adedi ve birim fiyatı yer almalıdır.”  

 
Beyan ve Ödeme: Geri kazanım katılım payları ürünün piyasaya sürüldüğü tarihi takip eden ayın on beşine kadar Bakanlığa beyan 

edilir. Beyan edilen meblağ; beyanı takip eden ikinci ayın son gününe kadar Bakanlık Merkez Saymanlık Müdürlüğü hesabına ödenir. (Örnek: 
2019/Ocak ayı geri kazanım payı, 2019/Şubat ayının 15 ine kadar beyan edilecek, 2019/Nisan ayı sonuna kadar da ödemesi yapılacaktır.) 

 
Bu konuda, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı çalışmalarının da devam ettiği duyumunu da almış bulunuyoruz. 
 
Bu hususa gereken önemi göstermenizi hatırlatır, işlerinizde başarılar dileriz. 

İSTANBUL AKADEMİ   
              BAĞIMSIZ DENETİM SMMM LTD.ŞTİ.                                
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